АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
от       .2017

№

О внесении изменений в постановление администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области от 11.12.2015  №1056

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Оформление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, и земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена, садоводческими, огородническими,

дачными некоммерческими объединениями и их

членами на территории Суровикинского

муниципального района Волгоградской области

в собственность бесплатно»
         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

           1. Внести    в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 11.12.2015 №1056 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, садоводческими, огородническими, дачными некоммерческими объединениями и их членами на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в собственность бесплатно» (далее - постановление) следующие изменения:

         1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

          «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Т.А. Гегину.»;
          2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Оформление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, садоводческими, огородническими, дачными некоммерческими объединениями и их членами на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в собственность бесплатно» (далее - административный регламент), утвержденном постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 11.12.2015 №1056:

         а) в пункте 1.3 абзац третий подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«-в государственном казенном учреждении Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Филиал по работе с заявителями Суровикинского муниципального района Волгоградской области) (далее - МФЦ);»;
         б) в пункте 1.4 слова «Суровикинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области» заменить словами «Межмуниципальный отдел по Суровикинскому, Клетскому и Чернышковскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области»;

         в) в пункте 2.6:

         - в подпункте 2.6.1 абзац 7 изложить в следующей редакции:

  «- сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок, составляющий территорию этого объединения, в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости (далее - орган регистрации прав), если такие сведения содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (в иных случаях такие сведения запрашиваются у заявителя);»;

          - в подпункте 2.6.2 абзац 6 изложить в следующей редакции:

  «Сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок, составляющий территорию садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан запрашиваются Отделом в органе регистрации прав, если такие сведения содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (в иных случаях указанные сведения запрашиваются у заявителя).»;

         г) по тексту административного регламента слова «глава администрации Суровикинского муниципального района» заменить словами «глава Суровикинского муниципального района» в соответствующих падежах;

          д) по тексту административного регламента слова  «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальник отдела по экономике и инвестиционной политике» заменить словами «заместитель главы Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальник отдела по экономике и инвестиционной политике».
         2. Настоящее постановление разместить в ГИС «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» и на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района

            И.В.Дмитриев